
Kantonsratsbeschluss 
betreffend Objektkredit für eine provisorische

Parkplatzanlage auf dem ehemaligen Gaswerkareal 
in Zug 

vom ........

Der Kantonsrat des Kantons Zug,

gestützt auf § 41 Bst. b der Kantonsverfassung1),

beschliesst:

§ 1
Für die Planung und Ausführung einer provisorischen Parkplatzanlage auf

dem ehemaligen Gaswerkareal in Zug wird ein Objektkredit von Fr. 465000.–
inkl. MWSt, abzüglich einem Kostenbeitrag der Stadt Zug von mutmasslich
Fr. 65000.– inkl. MWSt, zu Lasten der Investitionsrechnung bewilligt (Preis-
stand: Zürcher Baukostenindex 1. April 2003).

§ 2
Dieser Beschluss tritt am Tage nach der Veröffentlichung im Amtsblatt des

Kantons Zug in Kraft2).

Zug, ………………… 2003

Kantonsrat des Kantons Zug

Der Präsident
Peter Rust

Der Landschreiber
Tino Jorio

1) BGS 111.1
2) Inkrafttreten am .........

300 / 03-1442

Kanton Zug Vorlage Nr. 1155.2
(Laufnummer 11 249)

Antrag des Regierungsrates vom 19. August 2003


